
Karneval v tělocvičně 

ŽIVOT 
BĚCHOVIC

zpravodaj MČ Praha-Běchovice

*/05
květen

2008

Vážení spoluobčané,

Dostává se Vám do rukou květnový 
zpravodaj. Již delší dobu se výrazněji 
otepluje a přibývá pěkných slunečných 
dnů. Doufejme, že v následujících měsí-
cích přijde bezproblémový konec jara 
a léto bez extrémních výkyvů počasí. 
Jaro s sebou přináší mnoho povinností 
spojených s úklidem zahrádek a s pří-
pravou na vegetační období. Kromě 
jmenovaných povinností však s sebou 
jaro nese i mnoho příjemného. Osobně 
jsem byl neobyčejně rád za první teplé 
jarní dny. Doufám, že stejně jako mně, 
tak i Vás naplňují novou energií do 
života.

Ondřej Martan 

starosta MČ Praha - Běchovice

informace

Rok 2008 bude, jak jsem již napsal 
v jednom z předešlých čísel ŽB, ve zna-
mení rekonstrukce dešťové kanalizace 
v Běchovicích 2. Jednání jsou v plném 
proudu a podle dosavadního vývoje lze 
předpokládat, že počátek rekonstrukč-
ních prací se uskuteční v polovině letoš-
ního roku. V průběhu roku 2009 by měla 
obdobná rekonstrukce dešťové kanaliza-
ce proběhnout i v rámci celých Běchovic 
1, popř. pouze části. Chtěl bych prostřed-
nictvím ŽB informovat všechny občany 
o nutnosti provedení této rekonstrukce. 
Stávající stav, kdy se komunikace propa-
dají díky unikající vodě, je již delší dobu 

Dešťová kanalizace

neudržitelný. V rámci Běchovic 2 již pro-
běhla rekognoskace podzemního vedení 
stávající dešťové kanalizace s cílem zjistit 
rozsah poškození, a navrhnout vhodnou 
formu opravy. Z dokumentace připravené 
pro provedení rekonstrukce je patrná 
snaha vyřešit většinu zásahů neinvazivní 
formou – tedy prostřednictvím speciali-
zovaných strojů, které umožňují bezvýko-
povou technikou opravit většinu havárií. 
I přes tuto snahu se však neubráníme 
v některých místech výkopovým pracím. 
Ty by však měly být omezeny na mini-
mum. A je samozřejmostí, že vše bude 

pokračování na str. 4 »

bechovice_#0508.indd   1bechovice_#0508.indd   1 29.4.2008   1:05:5429.4.2008   1:05:54



2 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008

z jednání zastupitelstva

USNESENÍ
Zastupitelstva Městské části Praha–Běchovice

číslo 363/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu firmy Ing. Antonín Kočí na uza-
vření dohody o ukončení smlouvy o dílo 
a dohodě o zajištění provozu ze dne 30. 
6. 2007
I. bere na vědomí

a)  žádost Ing. Antonína Kočího o ukon-
čení smlouvy o dílo a dohody o zajiš-
tění provozu ze dne 30. 6. 2007

II. souhlasí 

a)  se zněním a uzavřením dohody 
o ukončení smlouvy o dílo a dohody 
o zajištění provozu ze dne 30. 6. 
2007 na ukončení provádění péče, 
úklidu a údržby „Parkového a oddy-
chového areálu Běchovice”

III. pověřuje

a)  starostu MČ podpisem dohody 
o ukončení smlouvy o dílo a dohody 
o zajištění provozu

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 364/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na uzavření mandátní smlou-
vy na zpracování Monitorovací zprávy 
„Parkový a oddechový areál Běchovice” 
a provedení dalších úkonů s tím souvise-
jících – firma DIANA, s. r. o.
I. bere na vědomí

a)  vysvětlení starosty o nutnosti 
vypracovat Monitorovací zprávu 
Parkového a oddechového areálu 
Běchovice, a tím spojenou potřebu 
uzavřít mandátní smlouvu s firmou 
DIANA, s. r. o.

II. NEsouhlasí

a)  se zněním a uzavřením mandátní 
smlouvy na vypracování Monitorova-
cí zprávy s firmou DIANA, s. r. o.

hlasování: pro: 5 proti: 1 zdržel se: 4

číslo 365/24/08 ze dne 7. 4. 2008

k návrhu záměru prodat předem vybra-
nému zájemci pozemek parc. č. 581 
o výměře 21 m2  
I. souhlasí 

a)  se zveřejněním záměru prodat 
předem vybranému zájemci pozemek 
parc. č. 581 o výměře 21 m2 – země-

dělský půdní fond. Pozemek je zapsán 
na LV 587 pro    katastrální území 
Běchovice, obec hl. m. Praha u Kata-
strálního úřadu pro hlavní město 
Prahu, Katastrální pracoviště Praha

II. pověřuje

a)  tajemnici ÚMČ vyvěšením záměru na 
úřední desce

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 366/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na uzavření dodatku č. 6 ke 
smlouvě o dílo na dodávku a údržbu 
geografického informačního systému 
MISYS s firmou GEPRO spol. s r. o.
I. bere na vědomí

a)  zdůvodnění starosty MČ k předkláda-
nému dodatku

II. schvaluje 

a)  znění a uzavření dodatku č. 6 ke 
smlouvě o dílo na dodávku a údrž-
bu geografického informačního 
systému MISYS s firmou GEPRO spol. 
s r. o. z důvodu rozšíření licenčních 
oprávnění 

III. pověřuje

a)  starostu MČ uzavřením dodatku č. 6 
ke smlouvě o dílo na dodávku a údrž-
bu geografického informačního 
systému MISYS s firmou GEPRO spol. 
s r. o.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 367/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na uzavření dodatku ke smlou-
vě o dílo a o postoupení užívacích práv 
aplikace ASPI
I. bere na vědomí

a)  zdůvodnění starosty MČ k předkláda-
nému dodatku

II. schvaluje 

a)  znění a uzavření dodatku ke smlou-
vě o dílo, a o postoupení užívacích 
práv k aplikaci ASPI z důvodu změny 
síťové verze a rozšíření užívacích 
podmínek se společností ASPI, a. s.

III. pověřuje

a)  starostu MČ uzavřením dodatku 
ke smlouvě o dílo a o postoupení 

číslo 360/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na schválení programu jednání 
24. zasedání ZMČ
I. schvaluje 

a)  program 24. zasedání ZMČ tak, jak 
byl předložen, s tím, že do různého 
bude doplněna informace o stavu 
reklamací na Park Běchovice

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 361/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na projednání a schválení zápi-
su z 22. a 23. zasedání ZMČ
I. schvaluje 

a)  zápis z 22. zasedání ZMČ tak, jak byl 
předložen

b)  zápis z 23. mimořádného zasedání 
tak, jak byl předložen

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 362/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na uzavření dodatku ke 
smlouvě o nájmu pozemku pod garáží 
s manželi Pavlem a Michaelou Čížkovými  
I. bere na vědomí

a)  žádost manželů Čížkových o pro-
dloužení smlouvy o nájmu pozemku 
pod garáží ze dne 28. 1. 2008

b)  skutečnost, že záměr pronajmout 
pozemek byl řádně zveřejněn na 
úřední desce

II. souhlasí 

a)  s prodloužením smlouvy o nájmu 
pozemku pod garáží bez č.p., a to 
pozemku zapsaného na LV č. 587 pro 
katastrální území Běchovice, obec 
hl. m. Praha u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha

 •  pozemek parc. č. 20 o výměře 
19 m2 - zastavěná plocha a nádvoří

  s manželi Pavlem a Michaelou Číž-
kovými na dobu do 31. 12. 2013 za 
cenu 1200 Kč za rok 

III. pověřuje

a)  starostu MČ podpisem dodatku č. 1 ke 
smlouvě o nájmu pozemku pod garáží 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

bechovice_#0508.indd   2bechovice_#0508.indd   2 29.4.2008   1:05:5729.4.2008   1:05:57



ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008 ◊ 3

užívacích práv k aplikaci ASPI se 
společností ASPI, a. s.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 368/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytování servisu a podpůr-
ných služeb se společností SPIKA, s. r. o.
I. bere na vědomí

a)  zdůvodnění starosty MČ k předkláda-
nému dodatku s ohledem na nutnost 
dokoupení softwarových licencí

II. schvaluje 

a)  znění a uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytování servisu 
a podpůrných služeb se společností 
SPIKA, s. r. o.

III. pověřuje

a)   starostu MČ uzavřením dodatku č. 
1 ke smlouvě o poskytování servisu 
a podpůrných služeb se společností 
SPIKA, s. r. o.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 369/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na pověření zastupitelů 
k potvrzování platnosti právního úkonu 
v souladu s § 43 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze
I. ruší

a)  usnesení ZMČ č. 14/1/06 ze dne 
13. 11. 2006

II. pověřuje 

a) zastupitele:
 • Jiřího Klůnu
 • Michala Jiříka
 • Jana Skopala
 • Františka Pošmuru
 • Petra Požárka
 • Mgr. Jaroslava Svátka
 podepisováním doložky osvědčující 
platnost právního úkonu MČ Praha- 
Běchovice na příslušných listinách 
v souladu s § 43 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 370/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na změnu směrnice č. 16 ze dne 
11. 3. 2005 – Limity hovorného mobil-
ních telefonů
I. schvaluje 

a) navýšení limitů hovorného mobil-
ních telefonů, a to:

• tajemník 2500 Kč/měsíc

• správce zeleně Jan Zadák 500 Kč/
měsíc

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

číslo 371/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na rozpočtovou změnu para-
grafu 3319 – Ostatní záležitosti kultury
I. bere na vědomí

a)  návrh komise pro výchovu a vzdělá-
vání na navýšení rozpočtu u paragra-
fu 3319 – Ostatní záležitosti kultury 
ze 150 000 Kč na 236 000 Kč. Návrh 
na určení a čerpání prostředků je 
uveden v příloze č. 1 k tomuto usne-
sení

II. schvaluje 

a)  rozpočtovou změnu, jako navýšení 
paragrafu 3319 – Ostatní záležitosti 
kultury ze 150 000 Kč na 236 000 Kč. 
Celková navýšená částka je rozčleně-
na na:

 -  položku 5139 – Příspěvek na 
materiál, jubilea, vítání občánků 
ve výši 206 000 Kč

 -  položku 5229 – Ostatní nein-
vestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím v částce 
30 000 Kč

b)  členění a výši částek v souladu s pří-
lohou č. 1 tohoto usnesení

III. pověřuje

a)  starostu a úřad MČ provedením 
rozpočtové změny

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 372/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na posílení rozpočtu z VHČ 
položka 4131 – Posílení rozpočtu HČ 
z VHČ na spoluúčast výstavby nové 
mateřské školy ve výši 1 940 000 Kč
I. souhlasí

a)  s posílením rozpočtu z VHČ, položka 
4131 – Posílení rozpočtu HČ z VHČ na 
spoluúčast výstavby nové mateřské 
školy ve výši 1 940 000 Kč

II. pověřuje

a)  starostu a ÚMČ realizací rozpočtové 
změny na  částku 1 940 000 Kč                   

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 373/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu souhlasu s dotací MHMP pro 
místní lidovou knihovnu ve výši 19 650 Kč
I. souhlasí

a)  s dotací MHMP pro místní lidovou 
knihovnu ve výši 19 650 Kč a s  navý-

šením paragrafu 3314 – Místní lidová 
knihovna o částku 19 650 Kč 

II. pověřuje

a)  starostu a ÚMČ realizací rozpočtové 
změny na  částku 19 650 Kč

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0
                   

číslo 374/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na doplnění programu o bod 
poskytnutí podpory pro pořádání kul-
turních a volnočasových akcí 
I. souhlasí

a)  s doplněním programu o bod poskyt-
nutí podpory pro pořádání kultur-
ních a volnočasových akcí 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

číslo 375/24/08 ze dne 7. 4. 2008 

k návrhu na poskytnutí podpory pro 
pořádání kulturních a volnočasových 
aktivit na území MČ Praha-Běchovice
I. vyzývá 

a)  organizace nebo soukromé osoby 
k podání žádostí o finanční příspěv-
ky na pořádání kulturních a volno-
časových akcí na území MČ Praha-
Běchovice 

II. stanovuje

a)  termín podání žádosti do 1. května 
2008 včetně

b)  podmínky a nezbytné náležitosti 
žádosti:

 •  žádost musí být podána písemně, 
osobně, nebo do podatelny ÚMČ 
a podepsána osobou oprávněnou 
jednat

 •  žádost musí být podána na závaz-
ném formuláři MČ, který je k dispo-
zici na ÚMČ nebo na internetových 
stránkách www.praha-bechovice.cz

III. pověřuje

a)  komisi pro výchovu a vzdělávání 
posouzením přihlášek a zpracováním 
návrhu usnesení na jednání ZMČ do 
příštího jednání ZMČ. 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Pozvánka na jednání zastupitel-

stva MČ Praha-Běchovice

Jednání zastupitelstva se usku-

teční dne 19. května 2008 od 

18.00 hodin. Všichni občané jsou 

srdečně zváni. 

Redakce Života Běchovic

bechovice_#0508.indd   3bechovice_#0508.indd   3 29.4.2008   1:05:5829.4.2008   1:05:58



4 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008

Po půl roce se opět scházíme ve 

velké zasedací místnosti ÚMČ, aby-

chom do obce přivítali nové občán-

ky, kteří se narodili v roce 2007.

Tento den připadl na sobotu 5. dubna 
2008. Na „Vítání občánků” bylo pozváno 
35 dětí s rodiči a dostavilo se 22 dětí 
s rodiči. Vítání občánků začalo krátkým 
uvítáním rodičů, dětí a hostů. Na dnešní 
den si děti ze ZŠ a MŠ připravily básničky 
a písničky (A. Hlavová, A. Herzogová, A. 
Březinová, K. Vlk, A. Vlková, M. Svideski) 
a překvapení bylo pro všechny, když do 
místnosti vstoupil p. Sochor a začal hrát 
na housle. Po hezkém programu, který si 
připravily děti a p. Sochor, byl do velké 
zasedací místnosti pozván p. starosta O. 

událost

Martan, kde mu byli představeni rodiče 
s dětmi, kteří se dostavili na dnešní akci.

Pan starosta pronesl svoji řeč, při-
pravenou na tuto událost. Po přečtení 
slibu se postupně rodiče podepisovali 
do pamětní knihy. K narození dítěte přál 
p. starosta rodičům a zároveň maminky 
dostávaly kytičku a pamětní minci. Děti 
dostávaly dárkovou tašku s dárky na 
památku. Proběhlo i focení se starostou, 
s rodiči a dětmi. Na závěr dnešní malé 
slavnosti jsme poděkovali všem, že přišli 
mezi nás, a popřáli do budoucího života 
hodně lásky, radosti a úspěchů.

Poděkování za pomoc při této akci pa-
tří: p. Jechovi za focení, T. Herzogovi za 
pomoc s kočárky a p. Vlkové za všestran-
nou pomoc s touto akcí.   

Kateřina Kuková

Vítání občánků

PARTNER PRO VAŠI STAVBU – STAVEBNINY KRUTSKÝ
 ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193-4, 724 790 791, 602 384 790
 www.krutsky.cz | stavebniny@krutsky.cz

DOPRAVA AUTOMOBILEM MAN S HR ZDARMA

 •  Cihlový zdící systém POROTHERM, HELUZ SUPERTHERM, přesné tvárnice YTONG, tvárnice H+H, cihly, 
překlady, PZD, stropní systém MIAKO, stropní panely HELUZ 

 • Cement, vápno, multibat, sádra, suché maltové směsi, omítky, štuky, betony, lepidla, sanace, keraštuk
 • Střešní tašky KM BETA, KB BLOK, BRAMAC, TONDACH, střešní okna VELUX, latě, fólie, střešní šindel
 • Tepelná izolace ORSIL, ISOVER, polystyren, hydroizolace, lepenky, tekuté lepenky
 • Fasádní zateplovací systém, omítky, barvy BASF, PRINCE COLOR , PRIMALEX, RELIUS
 • Komínový systém SCHIEDEL, stavební chemie HASOFT, DEN BRAVEN – akrylát, silikon, bitumen, PU pěna …
 • Hutní materiál, betonářské sítě, žebírková ocel, I a U profily, stropní nosníky, kovové zárubně
 • Betonové plotovky KB BLOK, BEST, COLOR BETON, ztracené bednění, ploty, pletivo
 • Betonová dlažba, obrubníky, palisády, zahradní architektura BEST – záruka 20 let, COLOR BETON
 • SÁDROKARTON – kompletní systém – desky, profily, upevňovací prvky, šrouby atd. …
 • Fasádní a vnitřní barvy PRIMALEX, PRINCE COLOR, RELIUS, barvy kov, dřevo, podlahy 
 • Míchačky, nářadí, žebříky, ochranné pracovní pomůcky, barvy, spojovací materiál atd. … 
 • Tónování omítek a barev BASF, PRINCE COLOR, PRIMALEX, RELIUS na počkání
 • Rozvoz materiálu automobily 2x MAN s HR, VOLVO s HR, LIAZ s HR – dosah ruky 6–11m
 • Kamionové dodávky po celé ČR 
 • Kompletní zásobování staveb
 • Výpočet materiálu pro Vaši stavbu, cenové kalkulace, individuální cenové nabídky 
 • Montáž střešních oken Velux pro RD zdarma (9% DPH) 

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ CENOVÉ AKCE A SLEVY – INFORMACE NA WWW.KRUTSKY.CZ, 
NEBO V PRODEJNĚ STAVEBNIN

» inzerce

uvedeno v co nejkratší době do původ-
ního stavu. Na veškeré provedené práce 
se bude samozřejmě vztahovat záruka. 
Harmonogram prací bude s dostatečným 
předstihem vyvěšen na úřední desce a na 
vývěskách. Rozmístění výkopových prací 
by pak mělo být součástí harmonogramu.

Věřím, že přijmete s pochopením 
naléhavost řešení vzniklé situace. Další 
odkládání rekonstrukce by vedlo pouze 
k dalším, avšak pouze dílčím nákladným 
opravám. V případě jakýchkoli dotazů 
doporučuji zúčastnit se jednání zastupi-
telstva dne 19. 5. 2008, popř. se obrátit 
na ÚMČ Praha-Běchovice.

Ondřej Martan

Starosta MČ Praha-Běchovice

» pokračování ze str.1

Dešťová...

bechovice_#0508.indd   4bechovice_#0508.indd   4 29.4.2008   1:05:5829.4.2008   1:05:58



ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008 ◊ 5

Akce plná her, soutěží, hádanek 

a jistě i velkého dobrodružství, 

nejen pro děti, ale i pro nás dospělé, 

kteří jsme se aspoň na chvíli zase 

vrátili do dětství.

A protože pohádky jsou opravdu vláhou 
pro dětskou duši, sešli jsme se nejprve 
v podvečer na školní zahradě, abychom 
společně zasadili strom Pohádkovník, 
který tu bude růst i pro další generace 
s naším poselstvím jmen zapsaných 
v lahvi u jeho kořenů. Doufejme, že náš, 
v pořadí už třetí strom, dobře poroste 
k radosti nás všech.

Po tomto slavnostním zahájení se děti 
rozdělily do skupin a čekal je večer her 
a zábavy – a to  v knihovně i ve škole. 
Soutěžící si mezi sebou změřili síly 
v orientaci v abecedě a hledání knížek, 

událost

v otázkách ze známých pohádek Karla 
Čapka, jehož výročí se touto akcí také 
připomnělo. Dále děti sestavovaly podle 
lístečků jeho známé výroky, nejmladší 
děti malovaly obrázky. Všichni úspěšní 
řešitelé úkolů si odnesli pěknou odměnu.

Velkým nočním dobrodružstvím byla 
pro všechny noční bojovka, kterou při-
pravili ve škole  naši nejstarší deváťáci. 
Děti procházely svíčkou nasvícenými zná-
mými školními chodbami, které zvláště 
v noci vypadají trochu jinak … Tu a tam 
na ně houklo strašidlo, zablikala baterka 
nebo zaklaply dveře, u cíle pak potkaly 
kostlivce.

Pak jsme se už ale odebrali do pelíšků 
ve svých třídách, družiny a jedna skupina 
do knihovny. Ráno pak u výborné bábov-
ky a čaje byly uděleny ceny a diplomy za 
odvahu při noční bojovce a byli vyhlášeni 
vítězové soutěží.

Noc s Andersenem

Celá akce byla pak zhodnocena a ukon-
čena u Pohádkovníku před knihovnou. 
Věříme, že tento zábavný závěr března ve 
všech zanechal spoustu pěkných zážitků, 
přilákal další malé i větší čtenáře, a nám 
dospělým přinesl dobrý pocit, že si naše 
děti ještě umí hrát, soutěžit a radovat 
se ze zdánlivě obyčejných věcí. Že jejich 
fantazii a nadšení ještě úplně nepřevál-
covala vlna akčních filmů a počítačových 
her. Děkujeme za spolupráci všem, kteří 
se na této akci místní knihovny, úřadu 
a školy podíleli.

„To nejkrásnější na světě nejsou věci, 
nýbrž chvíle, okamžiky, nezachytitelné 
vteřiny.“

Karel Čapek
Za ZŠ Zdenka Svátková

Občanské sdružení Neposeda nabízí poslední běh

VZDĚLÁVACÍHO A PORADENSKÉHO PROGRAMU 
Projekt je určen pro maminky či tatínky na rodičovské dovolené, ale i po ní, kteří se během půl až jednoho roku chystají zpátky 
do zaměstnání a chtějí si oprášit anebo získat nové dovednosti, aby obstáli při hledání zaměstnání a i v něm. Projekt je určený 
osobám s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy. Připraveny jsou pro Vás:

1. Bezplatné vzdělávací blokové kurzy, které probíhají od 9.00 do 12.30 hodin. 
Po úspěšném absolvování získáte osvědčení.
• Trénink komunikačních dovedností 
Zaměřeno na sebeprezentování a techniky asertivního jednání. Vše spojeno s videotréninkem.
 
  po - 12. 5. 2008  čt -  22. 5. 2008
  čt -  15. 5. 2008  po - 26. 5. 2008
  po - 19. 5. 2008   čt -  29. 5. 2008
  + Možnost využít podpůrných služeb – dohled nad dětmi předškolního věku v průběhu programu. 

2. Bezplatný poradenský servis – porse. Pomůžeme poradit, jak na návrat do zaměstnání, se sociálními dávkami, které můžete 
využívat, s otázkami ohledně zdravotního a sociálního pojištění, s právním problémem – bydlení, výpověď z práce aj. Poradenství 
mohou využít i osoby ve věku 18 – 64 let, které projekt nenavštěvují, ale mají trvalý pobyt na území hl. m. Prahy. 
Vzdělávací programy a poradenství se konají v prostorách Nízkoprahového klubu Autobus, Českobrodská ul.
Těšíme se na Vás

Václava Parkánová, ředitelka sdružení; Věra Jílková, konzultantka programu

  Kontakt:
  tel. č. 739 491 633
  vera@neposeda.org
  http://www.neposeda.org/vpp

» inzerce

bechovice_#0508.indd   5bechovice_#0508.indd   5 29.4.2008   1:05:5929.4.2008   1:05:59



6 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008

kultura

Kulturní centrum Beseda Klánovice, 
program na květen 2008

Neděle 11. 5. 2008, 16.00  

DEN MATEK S MC

 informace a místenky na tel. 604 315 
231

Pondělí 12. 5., 19. 5. 17.00 a

Úterý 20. 5. 2008 16.30 

INTERNÍ KONCERTY ZUŠ Praha 3

pracoviště ÚJEZD NAD LESY

Úterý 13. 5. 2008, 19.30 

KINO - LOVEC DRAKŮ

USA, 2007, 127 minut, drama, od 15 
let, režie: Marc Foerster

Středa 14. 4. 2008, 17.00

VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ  DĚTÍ Z TVOŘI-

VÉ DÍLNY TAŤÁNY MACHOLDOVÉ

Čtvrtek 15. 5. 2008, 19.30

KINO - DARJEELING S RUČENÍM OMEZE-

NÝM

USA, 2007, komedie, 105 minut, titul-
ky, od 15 let, režie: Wes Anderson

Pátek 16. 5. 2008, 19.30

KONCERT – TONY ACKERMAN

americký virtuózní kytarista Tony 
Ackerman představí fascinující sólové 
vystoupení na pěti akustických kytarách  

Neděle 18. 5. 2008, 16.00 

KINO - ALVIN A CHIPMUNKOVÉ

USA, 2007, 87 minut, animovaná 
rodinná komedie, dabing, režie: Tim Hill

Čtvrtek 22. 5. 2008, 19.30 

KINO - O RODIČÍCH A DĚTECH

ČR, 2007, komedie, 110 minut, přístup-
ný, režie: Vladimír Michálek

Pondělí 26. 5. 2008, 10.00

DĚTSKÉ DIVADLO – ŽABÁK VALENTÝN

hraje divadlo Buchty a loutky

Středa 28. 5. 2008, 17.00

VERNISÁŽ  VÝSTAVY PRACÍ DĚTÍ 

Z VÝTVARNÉHO A KERAMICKÉHO KROUŽ-

KU ZŠ JIRNY

Čtvrtek 29. 5. 2008, 19.30 

KINO - TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ, 

USA, 2007, thriller, 122 minut, od 15 

let, režie: Ethan Coen, Joel Coen

Pátek 30. 5. 2008, 19.30  

KONCERT – skupina SIX STRINGS

Více o programu na 
www.klanovickeforum.cz 

nebo na tel. 604 288 076.

Ahoj holky, kluci, maminky a tatínkové,

na základě předběžného průzkumu Vašich přání a požadavků na nové aktivity v našem

O. S. NEPOSEDA VÁM OD DUBNA DO ČERVNA 2008 TÍMTO NABÍZÍME:  

» inzerce

A. VÝTVARNÉ DÍLNY 
– pod vedením vystudované výtvarnice 
pí Zdenky Hoškové, která má mnoho 
zkušeností s dětmi v MŠ, a vede výt-
varné kroužky pro děti i dospělé

•  VÝTVARNÁ DÍLNA 
PRO NEJMENŠÍ S RODIČI

       Předběžně by se konala 
v pátek od 10 do 11 hodin

•  VÝTVARNÁ DÍLNA 
PRO ŠKOLNÍ DĚTI

  Doba konání – dle dohody některý 
všední den v odpoledních hodinách

• VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
       Doba konání – některý všední den 

ve večerních hodinách

B.  KERAMICKÉ DÍLNY 
– pod vedením Kryštofa Hoška, studenta 
sochařství na Akademii výtvarného umění
     
•  KERAMICKÉ DÍLNY 

PRO NEJMENŠÍ S RODIČI
  Doba konání – dle dohody 

v dopoledních hodinách 

•  KERAMICKÉ DÍLNY 
PRO ŠKOLNÍ DĚTI

        Doba konání – dle dohody ve všední 
den v odpoledních hodinách

•  KERAMICKÉ DÍLNY 
PRO DOSPĚLÉ

  Tyto cca 2–3 hodinové dílny by se 
konaly 1x za 14 dní  dle dohody, 
asi v sobotu

Upozorňujeme,  že z důvodů dobré 
pohody v dílnách je možný max. počet 
– 10 účastníků    
Ceny  dílen budou doplněny

za o. s. Neposeda
Romana Voženílková

Veškeré další informace a dotazy Vám 
ráda zodpovím na tel. č. 737 215 611.

Máte-li zájem o některou z našich 

nabízených dílen, prosím, zapište se. 

Uveďte čitelně Vaše jméno, příjmení 

a kontakt. (Popřípadě termín, tj. den 

a hodinu, která Vám nejvíce vyhovuje.)              

Max. počet – 10 účastníků na dílnu.

bechovice_#0508.indd   6bechovice_#0508.indd   6 29.4.2008   1:06:0029.4.2008   1:06:00



ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008 ◊ 7

vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice (redakce tamtéž) • tel.: (+420) 281 932 223 
• e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz • šéfredaktor: Gabriela Šmejkalová • redakční rada: Ondřej Martan, Kateřina Kuková 
• e-mail: pokladna.vhc@praha-bechovice.cz • tisk: BETIS spol. s r.o. • Redakce děkuje za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo 
zkrátit • Příspěvky přijímáme do 15. každého měsíce.• Inzerci je možno projednat na ÚMČ Praha-Běchovice. 
• Do všech domácností Běchovic ZDARMA

Povinností posledního prodejce je 

podle platného zákona o odpadech 

mimo jiné informovat spotřebitele 

o požadavku, aby elektrozařízení 

nebyla odstraňována spolu se směs-

ným komunálním odpadem, ale aby 

byla odkládána buď do míst k tomu 

určených, např. vyhláškou obce, 

nebo míst zpětného odběru. 

Zároveň však zákon poslednímu prodej-
ci ukládá povinnost zajistit, aby spotřebi-
tel měl při nákupu nového elektrozařízení 
možnost odevzdat k zpětnému odběru 
použité elektrozařízení v místě prodeje 
či dodávky, a to ve stejném počtu kusů 
prodávaného elektrozařízení podobného 
typu a použití, tzv. kus za kus. To vše 
nabylo účinnosti již 13. srpna 2005.

Sběr vyřazených elektrozařízení od 

zákazníků

Akciová společnost Elektrowin jakož-
to provozovatel kolektivního systému 
založeného výrobci pro plnění povin-
ností zpětného odběru elektrozařízení, 
velkých a malých domácích spotřebičů, 
nářadí a nástrojů nabídla prodejcům 

článek

možnost zapojení do systému a pomoc 
při dodržení povinností stanovených 
zákonem prodejcům.

Pokud se prodejci registrují v systé-
mu (jednoduchá bezplatná registrace), 
nejenže mají zdarma možnost získat 
informační materiály pro spotřebitele, ale 
také mají možnost spotřebiče, které jim 
zákazníci přinesou při nákupu nových, 
odevzdat bezplatně do nejbližších míst 
zpětného odběru nebo objednávat odvoz 
spotřebičů přímo z prodejny. Někteří pro-
dejci již rozšířili tyto možnosti i o mož-
nost odebírání spotřebičů i bez vázání 
na nákup nového. Každopádně je každý 
zaregistrovaný prodejce označen samo-
lepkou s potřebnými informacemi pro 
spotřebitele. Zde je uvedeno i nejbližší 
další místo určené k zpětnému odběru.

Podmínkou spolupráce je předávání 
pouze kompletních spotřebičů, proto je 
i prodejce vázán povinností odebírat od 
zákazníků pouze kompletní spotřebiče. 
Pokud je zařízení nekompletní (např. 
chybí kompresor u ledničky), má právo 
je odmítnout a elektrozařízení od něho 

Prodejce může ovlivnit chování spotřebitele

nepřevzít. Důvodem je jednak ochrana 
obsluhy prodejny a jednak životního pro-
středí, protože z poškozených spotřebičů 
mohou unikat nebezpečné látky, a na 
to provozovna není zařízena. Takové elek-
trozařízení je nutné předat odborníkům 
– nejčastěji vyškoleným pracovníkům 
sběrného dvora – a dále s takovým spo-
třebičem nakládat jako s nebezpečným 
odpadem. 

Spotřebiče odvážené od posledních 
prodejců jsou předávány recyklačním 
zařízením, která je odborným způsobem 
demontují, oddělí jednotlivé materiály, 
které pak předávají především k materiá-
lovému využití. 

Při nákupu nového spotřebiče je pro-
dejce povinen od vás převzít vysloužilý 
elektrospotřebič podobného typu – jedno-
duše kus za kus.

Prodejny s elektrozařízením jsou vybave-
ny materiály pro spotřebitele, kde najdou 
všechny informace k tomu, jak zacházet 
s vysloužilými elektrospotřebiči.

Přijmeme řidiče nákladního 
vozidla v kombinaci se stro-
jníkem (možnost zaučení) 
pro rozvoz pevných paliv. 

Pracoviště Praha 9-Běchovice. 
Nástup možný 2. 5. 2008.  

Tel: 281 931 017

» připomínka

bechovice_#0508.indd   7bechovice_#0508.indd   7 29.4.2008   1:06:0129.4.2008   1:06:01



8 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008

SELGEN, a. s. 
Šlechtitelská stanice STUPICE

přijme do hlavního pracovního poměru DĚLNICE

Nabízíme jednosměnný provoz, různorodou práci, možnost stra-
vování na pracovišti,

UBYTOVÁNÍ V MÍSTĚ, dosah MHD Praha

Kontaktní osoba: Ing. L. Stemberková, mobil: 724 341 089, 
e-mail: stemberkova@selgen.cz 

» inzerce

Velkoobchod s distribucí zahraniční 
kosmetiky ve Výzkumném ústavu 
Běchovice přijme ihned na HPP 

manažerku menší 
kanceláře se 3 pracovníky. 

Požadujeme: samostatnost, AJ, PC. 
Nabízíme: nástup 18 000 Kč, po zapra-
cování 22 000 Kč + odměny, zaučíme Vás. 

Bližší info na 
asistentka@eva-cosmetics.cz, 
tel.: 274 023 149.

» připomínka

Klub pro rodiče s dětmi  
(úterý 10 – 12 hodin)
Vstup 30 Kč na 1 dítě,  40 Kč pro sou-
rozence, tj. 2 děti.
Náš klub navštěvují rodiče na rodičovské 
dovolené se svými dětmi. Pro děti je 
připraven program (cvičení, zpívání, 
hrátky a soutěžení, trocha výtvarničení). 
Maminkám a tatínkům nabízíme pros-
tor pro posezení, umožňujeme setkávat 
se s ostatními, nalézat nové přátele, 
vyměňovat si zkušenosti, rady a porady. 
Klub vede lektorka Romana Voženílková.

Program:                
út.   6. 5.  Hrátky se zvířátky
út. 13. 5. Hrátky se švihadlem
út. 20. 5.  Tak tohle jsem já…
út. 27. 5.  Velký automobilový závod

Hudební škola Yamaha  (čtvrtek)
Aktivita pro rodiče s dětmi – rozvoj dítěte 
pomocí hudby. Veškeré informace o kur-
zu Vám podá lektorka Zuzana Bartošová 
(tel. 732 655 396).

Výtvarné dílny pro nejmenší  
s rodiči  (pátek 10 – 11 hodin)
Kurz duben až červen – 1170 Kč.
Výtvarné dílny jsou vedeny zkušenou 
a vystudovanou výtvarnici Zdenkou 
Hoškovou, která má velké zkušenosti 
s dětmi. Nenáročnou a hravou formou se 
Vaše dítko seznámí s různými technikami, 

procvičí si jemnou motoriku a pořádně si 
zařádí s barvami.

Dohled nad dětmi  (provozní 
doba – po předchozí dohodě celý 
týden)
Cena hlídání 70 Kč.
Nemáte ani čas si něco vyřídit na 
úřadech,o kadeřnici a kosmetice si 
můžete nechat zdát?
My Vám pomůžeme, postaráme se 
o Vaše dítka v klubu plném her, hraček 
a zábavy. Vaše děti budou pod dohledem 
zkušené pracovnice s odborným vzdělání 
a dlouholetou praxí.
Kontakt: Kristýna Balcarová 
(tel.605 292 656) 
BalcarovaKristyna@seznam.cz

Další novinka pro Vás – pořádání 
oslav NAROZENIN v našem klubu
Nemáte se kde scházet na oslavy 
narozenin Vašich dětí? Je Váš byt moc 
malý na všechny kamarády Vašich dětí? 
Nechce si udělat doma nepořádek? 
PŘIJĎTE SLAVIT K NÁM !!

Připravujeme: 
Vernisáž Výtvarných dílen pro 
nejmenší,  
která se bude konat koncem června 
a budou k vidění a prodeji veškeré ob-
rázky a obrazy  našich malých umělců. 

Čímž zveme všechny příbuzné, známé 
a kamarády! Vždyť kdo by nechtěl mít 
doma prvotinu od „Picassa“?

Dále připravujeme: 
Letní výtvarné hrátky se Zdenkou 
Hoškovou
Máte problém se zajištěním kvalitního 
programu pro své děti během letních 
prázdnin? Máte málo dovolené a nevíte 
jak své děti zabavit?  

PŘIHLASTE JE K NÁM !!
Pro Vaše děti máme připravený program 
skládající se ze zábavných her, soutěží, 
písniček, různých aktivit, ale hlavně 
velké výtvarničení se Zdenkou! Společně 
vyzkoušíme různé výtvarné techniky 
a malování, barvení i keramiku. 
Spolu se Zdenkou Hoškovou  bude vést 
program Romana Voženílková – lektorka 
volného času.

Letní výtvarné hrátky se Zdenkou 
Hoškovou budou trvat týden (tj. po – pá), 
denně od 9 hod. do 12 hod.
Termín a cena bude upřesněna.
Na konci týdne bude uspořádána 
VERNISÁŽ.

Veškeré dotazy a informace Vám zodpoví 
:
vedoucí RC Koloběžka Romana 
Voženílková (tel. 737 215 611)

» inzerce

o. s. Neposeda a RC KOLOBĚŽKA nabízí

Program na květen 2008
„přijďte si k nám pohrát a pobavit se“

bechovice_#0508.indd   8bechovice_#0508.indd   8 29.4.2008   1:06:0229.4.2008   1:06:02



ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008 ◊ 9

• Zařádili jsme si na karnevalu, kde kro-
mě tance v maskách děti plnily soutěžní 
úkoly, vyhrály krásné ceny, a hlavně se 
skvěle bavily.

• V březnu jsme se nechali velikonočně 
naladit a inspirovat na Velikonočních 
trzích v Praze. Do centra jsme při-
jeli vlakem, a poté jsme se prošli na 
Václavské náměstí, přes Havelský trh 
na Staroměstské náměstí, kde děti se 
zaujetím sledovaly orloj. Nazpět jsme 
se všichni vraceli spokojeni – děti měly 
sladkosti a spoustu zážitků. A my, 
vychovatelky, jsme byly rády, že máme 
tak úžasné děti. Kdyby se dalo známko-
vat chování v dopravních prostředcích 
a na veřejnosti, naše děti by si určitě 
zasloužily velkou jedničku. Za pomoc 
bych chtěla poděkovat paní Motykové, 
která s námi jela jako doprovod.

• Ve stejném měsíci jsme stihli také nav-
štívit místní knihovnu, kde pro nás měla 
paní Santolíková a pohádková babička 
z DPS v Běchovicích připravené zábavné 
čtení. Tímto bych chtěla oběma podě-
kovat za příjemně strávené odpoledne. 
Myslím, že je důležité pěstovat u dětí 
kladný vztah ke knihám a čtení.

• Navštívili jsme i pana starostu MČ 
Praha-Běchovice, p. Martana, který 
přichystal pro děti besedu. Děti dostaly 
odpověď na všechny jejich otázky 
a dozvěděly se spoustu zajímavostí 
o naší obci. Každé dítě si kromě nových 
vědomostí odneslo mapu Běchovic 
a odznáček s Běchovickým znakem. 
„Další fotografie jsou umístěny v gale-
rii na stránkách Základní školy Běcho-
vice. Děkuji panu starostovi a těším se 
na další spolupráci.

Další fotografie jsou k nahlédnutí 
v galerii na stránkách  
www.zsbechovice.cz

škola

Školní družina i v 2. pololetí školního roku 
připravila pro děti několik akcí 

3. Beseda u pana starosty 

Ondřeje Martana

1. Výlet do velikonoční 

Prahy

2. Karneval

4. Noc s Andersenem 

- Čtení pohádkové babičky 

v knihovně

bechovice_#0508.indd   9bechovice_#0508.indd   9 29.4.2008   1:06:0329.4.2008   1:06:03



10 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008

MČ Praha-Běchovice se nachází na 

východním okraji Prahy. V roce 1974 

se staly Běchovice jednou z více než 

50 přípražských obcí součástí hlav-

ního města jako městská část.

Středočeská ves Běchovice se připomí-
ná již v první čtvrtině 13. století (1227-8) 
jako ves lidí Běchových patřící ke klášteru 
sv. Jiří v Praze. Osídlení (2 tvrze) zaniklo 
asi v polovině 17. století (1644). Nejno-
vější archeologické výzkumy související 
se stavbou obytných domů ve středu obce 
(2008) ukazují, že osídlení je asi o 200 let 
starší – tedy spadá do 11. století. Pokud 
jde o jiné historické události a souvislos-
ti, pak je třeba zmínit:

• pravěk – nálezy kultury nálevkových 
pohárů, pohřebiště kultury řivnáčské, 
únětické a doby středohradištní, nálezy 
kultury laténské, římské

• doba husitská – jižně od Běchovic 
– tábor Zikmundových vojsk před bitvou 
na Vítkově

• kolem r. 1800 – budova č.p. 1 – Stará 
pošta – zřízena přepřahací stanice pošty 
při císařské silnici

• čtyřicátá léta 19. stol. – zřízení 
a stavba železnice do Prahy (r. 1844 
nepokoje a stávka dělníků na stavbě)

z historie

Městská část Praha-Běchovice

• červen r. 1848 – ustupující Národní 
garda z vých. Čech, po potlačení revoluč-
ních nepokojů v Praze byla napadena na 
nádraží v Běchovicích Windischgrätzový-
mi vojáky

• r. 1897 – start 1. ročníku běžeckého 
závodu Běchovice – Praha (10 km)

Po 2. světové válce se obec rozrůstala 
jednak počtem obyvatel, jednak stavbami 
na katastru obce. Vznikly stavby byto-
vé – vilky, rodinné domy, sídliště ČSD, 
Energovodu, Státních statků apod. Na 
sever od obce, za železniční tratí, vznikly 
objekty výzkumných ústavů (např. Státní 
výzkumný ústav stavby strojů, Státní 
výzkumný ústav materiálů, Výzkumný 
ústav paliv atd. Po roce 1989 došlo v are-
álu k významným změnám tím, že v něm 
vznikly nové firmy a podniky.

Počet obyvatel po 2. světové válce 
kolísal mezi 1600-2000. Až do poloviny 
20. stol. byla v obci převážně zemědělská 
výroba, a dosti obyvatel jezdilo za prací 
do továren a podniků v Praze. Také želez-
nice byla významným zaměstnavatelem. 
Od 50. let byla část občanů zaměstnána 
v areálu výzkumných ústavů v nejrůzněj-
ších profesích běžných i vysoce kvalifi-
kovaných. Bylo to bezmála 2000 nových 

pracovních míst ve svém nejvyšším 
rozvoji.

Kultura, školství, sport – to jsou neza-
nedbatelné oblasti. Škola byla postavena 
v roce 1904, v budově původně Obecná 
škola, Měšťanská škola, až nyní základní 
a mateřská škola. Přístavby školní budovy 
byly postaveny ve 30. letech, koncem 60. 
let a na konci 90. let. Obec se rozšířila 
v roce 1960 o Novou Dubeč, která byla 
původně součástí obce Dubeč. K Běchovi-
cím přešla Nová Dubeč pro lepší spá-
dovost a dostupnost. Z hlediska správy 
a řízení se nyní Běchovice dělí na 2 části: 
Běchovice I (stará obec) a Běchovice II 
(Nová Dubeč). V obou částech byly zříze-
ny tělovýchovné jednoty TJ Sokol I a II. 
Ve 30. letech 20. stol. byl v činnosti na 
Nové Dubči SOND (Sportovní osada Nová 
Dubeč) a po roce 1945 se stala zákla-
dem TJ Sokol Nová Dubeč. V závěru 20. 
stol. byla obnovena činnost v tělocvičně 
v Běchovicích I, na místě sokolovny, jež 
vyhořela r. 1973. Rovněž fotbalové hřiště 
a cvičiště u tělocvičny doznaly rozšíře-
ní a zkvalitnění. Také sportovní areál 
Na Korunce v Běchovicích II byl nově 
zbudován, součástí je i nafukovací hala 
s hřištěm.

Upozorňujeme občany MČ Praha-
Běchovice, že sběrné nádoby, které 
mají ve vlastnictví, musejí být v soula-
du s ustanovením § 6 písm. b) obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se stanoví systém s naklá-
dáním s odpady na území hl. m. Prahy 
nejpozději do 30. 4. 2008 umístěny mimo 
pozemní komunikace a veřejná prostran-
ství hlavního města Prahy. Toto opatření 
se týká všech sběrných nádob, tj. jak na 

důležité upozornění

Umístění sběrných nádob na komunikacích 
a veřejných prostranstvích

živnostenský, tak i na směsný komunální 
odpad. Cílem je umístění sběrných nádob 
do objektů vlastníka (chodby, dvory, 
apod.), nebo do kontejnerových stání 
mimo pozemní komunikace a veřejná 
prostranství, tak aby bylo zabráněno 
manipulaci s obsahem sběrných nádob 
třetí osobou nebo povětrnostními vlivy, 
a nedocházelo tak ke znečištění pozem-
ních komunikací a veřejných prostranství 
na území hl. m. Prahy.

Po uplynutí výše uvedeného termínu 
budou prováděny kontroly umístění 
sběrných nádob. Pokud nebude sběrná 
nádoba umístěna v souladu s platnými 
předpisy, bude v konečném důsledku na 
náklady vlastníka uložena do úschovy, 
výjimkou z těchto zásad je den svozu.

         
 Mgr. Jitka Šnajdrová, v.r.

tajemnice ÚMČ Praha-Běchovice

bechovice_#0508.indd   10bechovice_#0508.indd   10 29.4.2008   1:06:0529.4.2008   1:06:05



ŽIVOT BĚCHOVIC 05/2008 ◊ 11

Ukládání kol do depa 
Od 8.00 – kategorie podle pokynů 
pořadatelů a hlavního rozhodčího, 
nejpozději 30 minut před zahájením 
závodu příslušné kategorie

Rozprava 
Vždy 10 minut před startem kategorie

Vyhlášení výsledků 
12.15 Neprodleně po dokončení závodu

Časy startů a  vyhlášení výsledků jsou 
orientační a mohou být pořadatelem 
změněny podle aktuální situace a počtu 
závodníků v jednotlivých kategoriích

Místo konání:
Praha - Dolní Počernice, Zámecký park, 
Počernický rybník, ul. Do Svépravic 

Prezence:
Na místě před závodem od 7.45 hodin, 
ukončení hodinu před startem kategorie

Přihlášky k závodu jednotlivců lze podat 
písemně poštou, na výše uvedený e-mail 
nebo fax do 17. 5. 2008

Pořadatel:
TRI SKI Horní Počernice při TJ Sokol 
Horní Počernice

Ředitel závodu:
J. Nagy

Organizační výbor:
Ing. M. Votava, J. Tesař, T. Platil, K. 
Jarošová, Ing. Vladimír Andrš

Rozhodčí:
K. Hampejs 

Startovné:
Při přihlášení do 17. 5. 2008,  kat. A, B, 
C  Kč 50,- 
Při přihlášení na místě kat. A a B  Kč 80,-
Při přihlášení do 17. 5. 2008, kategorie 
dorostu, juniorů a příchozí Kč 80,-
Při přihlášení na místě Kč 100,-

Bližší informace: 
Na oddílových stránkách TRI SKI Horní 
Počernice  www.volny.cz/triskihp  
Tel: 602 461 049, 605 115 068, e-mail:  
jiri.nagy@volny.cz ;  vanandrs@volny.cz
   
Ustanovení: 
–  Všichni závodníci startují na vlastní 

nebezpečí, pořadatel nepřebírá 
zodpovědnost za újmy na zdraví 
a majetku. Za zdravotní stav a lékařské 
prohlídky závodníků ručí závodníci, 
rodiče nebo trenéři.

–  Závodí se podle pravidel triatlonu, 
duatlonu a kvadriatlonu a sportovního 
ducha.

–  Vybavení kola pro cyklistickou část 
musí odpovídat pravidlům triatlonu 
(přilba, brzdy, převody…). 

–  Převody na kole musí být omezeny 
tak, že na jedno otočení pedálů o 360°  
nesmí být ujeta dráha delší než 6,55 m 
pro kategorie žactva a 7,93 m pro kat-
egorii dorostu – platí i pro horská kola!! 

–  Úprava převodů kol příchozích 
závodníků  je možná před uložením kol 
do depa.

–  Jízda v háku se řídí podle pravidel 
ČSTT. 

Ceny: 
–  První tři závodníci v každé kategorii 

obdrží věcné ceny, medaile a diplom.

Protesty: 
–  Písemně organizačnímu výboru do 

15 minut po vyhlášení neoficiálních 
výsledků s vkladem Kč 200,-. Při 
zamítnutí protestu propadá vklad ve 
prospěch pořadatele.

 
Výsledky: 
–  Výsledky budou zaslány na požádání 

poštou nebo na e-mailovou adresu.
 

» inzerce

TRIATLONOVÝ ODDÍL TRI-SKI PŘI TJ SOKOL HORNÍ POČERNICE POŘÁDÁ DNE 21. 6. 2008

1. ročník   POČERNICKÉHO TRIATLONU
Veřejný závod pro děti, mládež a dospělé. Nábor zájemců o triatlon do klubu TRI SKI HP

KATEGORIE C B A

Benjamínci Žactvo mladší Žactvo starší Dorost Junioři Ostatní

Ročník do 1997 1995 - 1996 1993 - 1994 1992-1991 1990 - 1989 od 1988

plavání /m/ 100 200 400 750

kolo /km/ 3 8 10 20

běh /km/ 0,5 1 2,5 2,5

předpokládaný 
start

9.00 9.40 11.00 13.00

poděkování

 Č. 1 „Děkuji panu starostovi Martanovi 
a panu Richterovi za milou návštěvu, za 
přání, květy a dárek k mým 91. naroze-
ninám.”

Barbora Svobodová

Termín VOK 
VELKOOBJEMOVÉ  KONTEJNERY 
je 7. 6. 2008 /sobota/ v 10.00na obvyklých stanovištích:

Za Poštovskou zahradou a ulice Do Říčan x Václava Kovaříka

» připomínka

bechovice_#0508.indd   11bechovice_#0508.indd   11 29.4.2008   1:06:0629.4.2008   1:06:06



VÍME, KAM 
S VYSLOUŽILÝMI 
SPOTŘEBIČI!

LZE JE ODEVZDAT...
... PRODEJCI PŘI KOUPI 
 NOVÉHO SPOTŘEBIČE

... DO SBĚRNÉHO DVORA

CHRAŇME SPOLEČNĚ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!

www.elektrowin.cz

Chranime prirodu A4.indd 1 9.10.2007 0:10:41bechovice_#0508.indd   12bechovice_#0508.indd   12 29.4.2008   1:06:0629.4.2008   1:06:06



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


